
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会 長 庵跡 邦子  （太平商工団地町内会） 

副 会 長 坂口 浩治  （北王第七町内会） 

副 会 長 成沢 章  （たんぽぽ町内会） 

総 務 部 長 山田 信治  （内外太平町内会） 

会 計 部 長 大糀 繁子  （学田第二町内会） 

広 報 部 長 平松 富壽夫  （太平すずらん町内会） 

数年前より副会長を務めてまいりましたが、このほど 

山元様の会長辞退を受け、総会により 

会長に就任いたしました。 

町内が皆楽しい暮らしができるよう 

考えてます。役員が少なく活動内容に 

支障が出てます、町内会員様には 

ご支援・ご協力を宜しくお願いします。 

青山前会長が辞任され、急遽、あとをお引き受けするこ

ととなりました。 

事情で正式には「会長代行」ではあり 

ますが、皆様の助けをいただいて、 

つとめをはたしていきたいと存じます。 

よろしくお願いいたします。 

令和 5年 5月 25日発行 

責任者：太平百合が原連合町内会 

        会長 庵跡 邦子 

     太平百合が原まちづくりセンター 

        所長 木村 靖枝 

連絡先：太平 8条 7丁目 2-1 

電  話：771-9180 

太平百合が原地区夏祭り⇨7/15（土）・16（日） 

ふれあいパークゴルフ⇨8/27（日） 

ふれあいウォーキング⇨9/24（日） 

太平百合が原地区新年交礼会⇨Ｒ6.1/6（土） 

ふれあい麻雀⇨Ｒ6.3/10（日） 

 ※上記を予定しておりますが、状況により、変更や中止にな

る可能性もあります。ご了承くださいますようよろしくお願

いいたします。 

会長 吉村 浩一 

 

太平西部町内会の秋田洋です。 

太平西部町内会は百合が原3丁目に位置し、百合が原 

公園アンダーパスの西側になります。 

会長の任期は 2年間、皆様のご協力 

をいただきながら頑張っていきたいと 

思います。 

どうぞ、よろしくお願いいたします。 

■ 

■ 

■ 

■ 

■ 

会長 秋田 洋 

会長代行 久世 そらち 

令和５年５月６日（17:30～）地区会館において、２２の町内

会・自治会で組織される太平百合が原連合町内会の総会が

開催され、前年度事業報告・収支決算報告及び新年度事業

計画・収支予算案などの審議が行われ承認されました。 

今年度は、夏祭りを二日間にわたって計画するなど 

少しずつ事業を平常時に近づけるよう取り組む考えでござ

います。 

引き続き当連合町内会活動への変わらぬご協力をよろしく

お願い申し上げます 

連合町内会役員体制 

太平西部町内会 

百合が原パークサイドステーション町内会 太平パークタウン町内会 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5月に入り、各町内会では花植えが始まりました。 

23 日には、パーソナルハイツ太平駅前町内会の

有志 11 人と太平南小学校 1 年生と 6 年生が学

校前歩道のマス花壇にサルビアやペチュニアなど

を植えました。新型コロナで休止となっていた児

童と地域住民がふれ合う教育活動の再開です。 

まちセンも日赤の皆さんがキレイに植えました。 

 

 

【入学式の様子】 

連合町内会事務局 ☎ 771-2728 

まちづくりセンター所長異動 

令和５年４月６日、太平百合が原地区の各小学校にて一斉に

入学式が行われました。 

たくさんの新１年生が各小学校に仲間入りしご家族の皆さん

の喜びもひとしおかと思います。一日も早く慣れ親しみ、新た

な学校生活を楽しんでいただきたいと思います。 

 

1年半という短い期間でしたが、地域交流が非常に活発な太平百

合が原地区に勤務できたことを感謝しております。 

これからも安全で安心な、住み良いまちであることを期待してお

ります。 

前任 瀧山所長 

4月 1日に所長に着任しました木村靖枝（きむらやすえ）と申します。 

前職は、厚別区戸籍住民課に勤務しており住民票やマイナンバーカードの

手続きを行っておりました。地域と密着した仕事をした経験がないため、

何事も手探りかと思いますが、精一杯皆様と一緒に、お互いに顔が見える

まちづくりを行いたいと思いますので、どうぞよろしくお願いいたします。

お近くにいらした際には、ぜひまちセンにお寄りください。 

北警察署からのお知らせ 

ストーカーやＤＶ・悪質商法など警察に相談したいことがあるときもこちらの番号をご利用ください。 

AKUSITU  

電話でお金の話がでたり、少しでもお

かしいと感じたら、一度電話を切り警察

相談電話♯9110 にお気軽にお電話く

ださい。 

北警察署からのお知らせ 

🌷

後任 木村所長 

 地域の方々をご紹介 

 

 キレイに植えられました 

植え方のアドバイス 


